第 38 回日本ストレス学会学術総会

The 38th Annual Meeting of the Japanese Association of Stress Sciences

各種趣意書

令和４年 11 月 26 日（土）〜27 日（日）

国際医療福祉大学 東京赤坂キャンパス

（オンライン開催）

第 38 回日本ストレス学会学術総会

大会長 中田 光紀

（国際医療福祉大学大学院医学研究科公衆衛生学専攻 教授）

第
三
十
八
回

日
本
ス
ト
レ
ス

学
会
学
術
総
会

大
会
長
之
印

ご挨拶

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、2022 年（令和 4 年）11 月 26 日〜27 日に第 38 回日本ストレス学会総会・

学術大会を国際医療福祉大学東京赤坂キャンパスにおきまして開催（Web 開催）させ

ていただくことになりました。

 日本ストレス学会は、基礎領域から臨床各科にわたる幅広い領域の会員により構成

されており、ストレス科学・生命科学に重点をおいた学会として毎年年次総会を開催

しております。

今回は、テーマとして『Well-Being のストレス科学』といたしました。

本学術総会がこれからのストレス科学の臨床・基礎医学、生命科学の発展と国民のさ

らなる健康向上にお役に立てるものと確信しております。つきましては、ぜひ学会へ

の協賛、ご寄付を賜りたくお願い申し上げます。

また、この機会に貴社にぜひこの分野における最新の研究の知見を提供することを

目的としたセミナーを開催して頂く、などのご支援を賜われば幸いに存じます。

時節柄、諸事ご多用の折、誠に恐縮ですが、何卒ご高配のほど宜しくお願い申し上

げます。

謹白

令和 4 年 6 月吉日

第 38 回日本ストレス学会学術総会

大会長 中田 光紀

（国際医療福祉大学大学院医学研究科公衆衛生学専攻 教授）

第 38 回日本ストレス学会学術総会

開催概要

名 称  第 38 回日本ストレス学会学術総会

大 会 長  中田 光紀

       （国際医療福祉大学大学院医学研究科 教授）

テ ー マ Well-Being のストレス科学

会 期  令和4年11月26日（土）〜27（日）

会 場 オンライン開催

(国際医療福祉大学 東京赤坂キャンパス

〒107-8402 東京都港区赤坂4丁目1-26）

参加予定人数   270名

主なプログラム 教育講演、シンポジウム、他

事 務 局  〒107-8402

東京都港区赤坂4丁目1-26 国際医療福祉大学東京赤坂キャン

パス

国際医療福祉大学大学院医学研究科公衆衛生学専攻 中田光紀

研究室内

              事務局長：頓所 つく実

              E-mail：jass38th-office@umin.ac.jp

日本ストレス学会 役員一覧

役員（五十音順、敬称略）

理事長 武田 弘志

副理事長 岩満 優美 村上 正人

理事 市川 佳居 海原 純子 大塚 泰正 大野 裕

 小田切 優子 川上 憲人 熊野 宏昭 島津 明人

 島田 直樹 鈴木 映二 須藤 信行 田中 克俊

 玉村 禎郎 辻 稔 堤 明純 照屋 浩司

 中田 光紀 丸山 総一郎 山崎 久美子 吉内 一浩

 六反 一仁 渡邊 衡一郎

評議員 青木 和夫 天保 英明 井澤 修平 伊藤 絵美

 井上 彰臣 井上 幸紀 井上 茂 井上 猛

 岩田 昇 上田 陽一 江口 尚 江副 智子

 江花 昭一 岡本 博照 加藤 英明 金井 嘉宏

 金生 由紀子 川嵜 弘詔 菊地 裕絵 岸本 泰士郎

 黒川 和宏 胡 愛玲 小林 章雄 近藤 克則

 坂本 歩 坂本 真士 島田 栄子 嶋田 洋徳

 鈴木 伸一 田中 芳幸 谷川 武 田渕 雅宏

 中島 香澄 永岑 光恵 錦谷 まりこ 西田 憲生

 根本 清貴 日野 亜弥子 廣 尚典 古井 景

 細谷 紀江 堀内 聡 松原 良次 真船 浩介

 水野 恵理子 宮岡 佳子 宮川 和也 宮川 路子

 宮岸 寛子 村林 信行 矢島 潤平 山内 慶太

 山口 琢児 山本 和儀 山本 賢司 湯佐 真由美

 吉原 一文 吉村 公雄

名誉会員（五十音順、敬称略）

相澤 好治 吾郷 晋浩 浅井 昌弘 芦原 睦 飯森 眞喜雄

石川 俊男 久保 千春 久保木 富房 坂野 雄二 下光 輝一

末松 弘行 田中 正敏 津田 彰 角田 透 坪井 康次

永田 頌史 夏目 誠 野崎 貞彦 野村 忍 長谷川 和夫

松野 俊夫 宮岡 等

大会組織委員会

大会長

中田 光紀（国際医療福祉大学）

副大会長

村上 正人（国際医療福祉大学）

大会事務局長

頓所 つく実（公益財団法人 医療科学研究所）

大会準備委員

井上 由貴子（産業医科大学）

山川 誠司（国際医療福祉大学）

亀山 晶子（国際医療福祉大学）

菊永 一輝（国際医療福祉大学）

広告募集要項

広告掲載媒体：① 第 38 回日本行ストレス学会学術総会 HP 内「協賛一覧」へ

の記載(企業名をクリックした際にリンク先へアクセスでき

る仕様) 及び

② 参加者専用ポータルサイトへの広告バナー掲載

合計 2 か所

閲覧対象：学会員、関係の対象参加者及び関係者

掲載期間：7 月 1 日(金)〜12 月 26 日(月)

※ システムの作業次第では掲載期間変更の可能性がございます。

その際は、ご担当者様宛にご連絡をさせていただきます。

媒体作成費：700,000 円

広告料金目標総額：700,000 円

募集数計：25 口

広告仕様・掲載料金：

No. 仕様 料金

(円、消費税込)

１ ①企業名

②960pix×120pix (ファイル形式：JPG・GIF・PNG いずれか) 1 枠

合計掲載枠：2 枠            ※募集口数：5 口まで

50,000 円

２ ①企業名

②424pix×100pix (ファイル形式：JPG・GIF・PNG いずれか) 1 枠

合計掲載枠：2 枠            ※募集口数 10 口まで

30,000 円

３ ①企業名

②200pix×96pix (ファイル形式：JPG・GIF・PNG いずれか) 1 枠

合計掲載枠：2 枠            ※募集口数 10 口まで

15,000 円

※ 広告バナー表示に関する詳しい詳細につきましては、最終ページにございます別

紙をご参照ください。なお、お申込み多数の場合はお申込みの先着順とさせてい

ただきますのでご了承ください。

広告申込締切：令和 4 年 10 月 21 日（金）

広告申込方法：趣意書に綴じ込みの「広告バナー掲載申込書」に必要事項をご

記入いただき、事務局メールアドレス(jass38th-office@umin.a

c.jp) 宛へ申込書添付の上、ご連絡ください。

広告バナー提出締切：令和 4 年 11 月 1 日（火）

広告バナー提出方法：事務局メールアドレス(jass38th-office@umin.ac.jp)宛に

メール添付にてご提出ください。また、データご提出時

に広告バナーをクリックした際のリンク先もメール本文

にご記載ください。

お問い合わせ先：大会事務局 〒107-8402 東京都港区赤坂4丁目1-26

国際医療福祉大学大学院医学研究科公衆衛生学専攻

中田光紀研究室内 頓所つく実

E-mail：jass38th-office@umin.ac.jp

広告料振込先：

銀行名：三菱 UFJ 銀行

支店番号：064（赤坂見附支店）

口座種目：普通

口座番号：0526385

口座名：第 38 回日本ストレス学会 大会長 中田 光紀

（ダイサンジユウハチカイニホンストレスガツカイ ナカタ アキノリ）

※広告料は原則、上記指定口座へ大会前にお振込み下さい。

寄付金募集要項

寄付金の名称：第 38 回日本ストレス学会学術総会

会 期：令和 4 年 11 月 26 日（土）〜27 日（日）

会 場：オンライン開催

（国際医療福祉大学 東京赤坂キャンパス

〒107-8402 東京都港区赤坂 4 丁目 1-26）

プログラム：大会長講演、教育講演、シンポジウム、他

寄付金目標額：1,000,000 円

募集期間：令和 4 年 6 月 1 日（水）より令和 4 年 10 月 28 日（金）まで

参加予定人数：270 名

寄付金の使途：第 38 回日本ストレス学会学術総会の運営費に充当します。

依頼の対象先：医療機器関係会社、医薬品会社、医療施設、出版社など

寄付金募集責任者：第 38 回日本ストレス学会学術総会 大会長 中田 光紀

（国際医療福祉大学医学研究科公衆衛生学専攻 教授）

寄付金申込書送付先：寄付金のお申し込みは、趣意書に綴じ込みの寄付申込用

紙にご記入のうえ、下記事務局宛に郵送または E-mail

にてお送りくださいますようお願いいたします。

寄付金振込先：

銀行名：三菱 UFJ 銀行

支店番号：064（赤坂見附支店）

口座種目：普通

口座番号：0526385

口座名：第 38 回日本ストレス学会 大会長 中田光紀

（ダイサンジユウハチカイニホンストレスガツカイ ナカタ アキノリ）

お問い合わせ先：大会事務局 〒107-8402 東京都港区赤坂4丁目1-26

国際医療福祉大学大学院医学研究科公衆衛生学専攻

中田光紀研究室内 頓所つく実

E-mail：jass38th-office@umin.ac.jp

情報公開の同意について：本会における貴社からの拠出金額について企業活動

と医療機関等との関係の透明性を確保するため、貴

社の定める指針に従い、ウェブサイト等を通じた情

報公開に同意します。なお、別途同意書への押印・

サインは控えさせていただきますので、予めご了承

ください。

広告バナー掲載申込書

令和  年  月  日

貴 社 名

御 住 所 〒

ご 担 当 者 名

ご担当部署名

お 電 話 番 号

E - m a i l @

バ ナ ー 広 告

金  額 ¥                   （消費税込）

お振込予定日 令和  年  月  日

E-mail：jass38th-office@umin.ac.jp

第 38 回日本ストレス学会学術総会 大会事務局行

寄付申込書

第 38 回日本ストレス学会学術総会 大会長 御中

 趣旨に賛同し、下記金額を第 38 回日本ストレス学会学術総会の開催資金とし

て寄付いたします。

金  也

令和  年  月  日

貴 社 名

お 名 前

所 在 地

御 住 所

〒

取 扱 部 署 名

ご 担 当 者 様

役職・御名前

お 電 話 番 号

E - m a i l

支払い方法 １． 銀行指定口座に払い込みました。

２． 銀行指定口座に令和   年   月   日頃払い込みます。

E-mail：jass38th-office@umin.ac.jp

第 38 回日本ストレス学会学術総会 大会事務局行

【別紙】バナー広告表示 ②参加者専用ポータルサイト内

3 サイズのバナー表示スペースをご用意しております。

① 980pix × 120pix

② 424pix × 100pix

③ 200pix × 96pix

■表示方法

①・②・③：ローテーション表示

※各欄ローテンション順に関しましてはお申込み順とさせていただきます。ご

了承ください。

■ファイル形式

JPG・GIF・PNG いずれか

■リンク先

広告バナーデータ提出時のメール本文に、バナーをクリックした

際のリンク先をご記載いただきお知らせください。

※ 当資料はログイン画面を記載しておりますが、ログイン後のマイページ内も同じ位置で広告

は表示されます。

①

②

③